
 
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
Servizio Tecnico – Lavori Pubblici 

 

 
Prot. n. 6765 Data 17/08/2015 

 
BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

(importo pari o inferiore ad euro 150.000) 
 
         PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI  REALIZZAZIONE  DELL’ECO MUSEO 
DELLA PESCA E DEL MARE. ASSE IV – MISURA 4.1.2.4. 

  
  

 

OGGETTO:Precisazione al punto 7, lettera a del disc iplinare di gara-    

CUP (Codice Unico di Progetto):  E12C14000230006 
CIG (Codice Identificativo Gara) 6362466908   
 
1. STAZIONE APPALTANTE: 

Comune di: Montepaone Via Roma n. 63 c.a.p. 88060 città Montepaone Provincia Catanzaro  Telefono 

096749294  fax 096749180  e-mail ufftecllppmontepaone@libero.it PEC 

ufficiotecnico.montepaone@asmepec.it.  

 

DISCIPLINARE DI GARA 
 
Si precisa che il punto 7,   lettera a) del discipl inare di gara  è da  
intendersi  come di seguito:     
 
7) dichiarazione che la ditta candidata ha preso visione dei luoghi  oggetto dell’intervento   Per la ditta, 

detta dichiarazione dovrà essere sottoscritta dal titolare, da un legale rappresentante dell’impresa o da 
un direttore tecnico (la mandataria nel caso di imprese riunite), (muniti di certificato della C.C.I.A.A. o 
attestazione SOA, comprovante la propria posizione nell’ambito dell’impresa), ovvero dipendente o 
collaboratore qualificato munito di apposita delega, rilasciata dal titolare o dal legale rappresentante ; 

si precisa che : 
-  La dichiarazione di cui al punto 1.4) deve essere sottoscritta dal legale rappresentante in caso di concorrente singolo. 
Nel caso di concorrenti costituiti da imprese associate o da associarsi la medesima dichiarazione deve essere prodotta 
o sottoscritta da ciascun concorrente che costituisce o che costituirà l'associazione o il consorzio o il GEIE. Le 
dichiarazioni possono essere sottoscritte anche da procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la 
relativa procura. La domanda e le dichiarazioni sostitutive ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445/2000, e 
successive modificazioni, devono essere redatte preferibilmente in conformità al modello allegato al presente 
disciplinare . 
- Le dichiarazioni di cui al punto 1.4), lettera a) limitatamente alle lettere b) e c) dell'articolo 38, comma 1, del D.Lgs. n. 
163/2006 s.m.i. nonché l’indicazione dei carichi pendenti e delle condanne penali passate in giudicato incluse quelle che 
beneficiano della non menzione ex art. 38, comma 2, D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. devono essere rese anche dai soggetti 
previsti dall'articolo 38, comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni, a 
pena di esclusione. 
- Le documentazioni di cui ai punti 2) e 3) devono essere uniche, indipendentemente dalla forma giuridica del 
concorrente. 



 

 2

- La domanda, le dichiarazioni e le documentazioni di cui ai punti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, a pena di esclusione, devono 
contenere quanto previsto nei predetti punti. 
 
- La ditta partecipante dovrà inoltre compilare e presentare nella busta “A”, il  modulo unificato per la richiesta  del 
DURC   limitatamente alla porzione dei dati attinenti la ditta partecipante (Intero quadro B  ad esclusione dei numeri 10-
11-12-13 del riquadro I – Impresa)  
 
Modalita’ di verifica dei requisiti di partecipazione 
La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario avviene ai 
sensi dell’art. 6-bis del Codice, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPass, reso disponibile dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con la delibera n. 111 del 20 dicembre 2012. Pertanto tutti i soggetti 
interessati a partecipare alla procedura devono, obbligatoriamente, registrarsi al sistema AVCPass, accedendo 
all’apposito link sul portale dell’Autorità (servizi ad accesso riservato-avcpass) secondo le istruzioni ivi contenute, 
nonché acquisire il “PASSOE” di cui all’art. 2, comma 3.2 della succita delibera, da produrre in sede di gara.  
 
Nella busta “B” devono essere contenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 
 
(appalto con corrispettivo a corpo e a misura - offerta di ribasso a 
prezzi unitari) 

a) dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante, o da suo 
procuratore, contenente l’indicazione del ribasso, determinato  
mediante offerta a prezzi unitari . 

 
 

Data 17/08/2015 
Il Responsabile del Servizio 
(geom. Francesco Ficchì) 

 

 

 

 
Timbro 


